

Warszawa, 23 maja 2014

Flesz rynkowy: Co z tą inflacją?

W tym tygodniu, Jacek Janiuk, Dyrektor Biura Doradztwa Inwestycyjnego analizuje kwietniowe dane o inflacji, zastanawia się co wpłynęło na zmniejszenie dynamiki inflacji i przedstawia prognozy na najbliższe miesiące. - *Opublikowane za kwiecień dane pokazują, że w dalszym ciągu nie widać presji inflacyjnej. W stosunku do danych za marzec roczna dynamika inflacji spadła z 0,7% do zaledwie 0,3%. To znacznie poniżej naszej prognozy na poziomie 0,7% - mówi Jacek Janiuk.*

- *Główną przyczyną zmniejszenia dynamiki był niespodziewany spadek cen żywności (pół procent miesiąc do miesiąca), który w dużej mierze wynikał z obniżki cen cukru o prawie 8%. Dodatkowym zaskoczeniem był także spadek cen usług telekomunikacyjnych, który wyniósł 1,5% miesiąc do miesiąca - dodaje.*

Ekspert Citi Handlowy stwierdza, że w ciągu kolejnych 3 miesięcy inflacja powinna pozostać na niskim poziomie i wahać się w przedziale 0,6%-0,8%, a na koniec roku może wzrosnąć do 1,4%. Cel inflacyjny powinniśmy osiągnąć dokładnie za rok. Jego zdaniem kwietniowe dane zapewne będą miały wpływ na moment pierwszej podwyżki stóp procentowych, która jak mówi może nastąpić w czerwcu 2014 r. - *Rada Polityki Pieniężnej może zacząć zacieśniać politykę monetarną w czerwcu przyszłego roku. Ostatnie dane o inflacji wywołały jednak spekulacje czy czasem nie zobaczymy ruchu w przeciwną stronę – przypomina Janiuk. Jednak prawdopodobieństwo, że RPP zdecyduje się na obniżkę stóp procentowych jest według niego niewiele. Wśród czynników, które się na to przekładają wymienia fakt, że niska inflacja to stan przejściowy i w kolejnych miesiącach powinniśmy zobaczyć jej wzrost, a czynniki powodujące spadek dynamiki inflacji mają charakter podażowy i nie są zależne od przyspieszającej gospodarki .*

Cały materiał video dostępny na kanale Citi Handlowy na youtube.pl pod [LINKIEM](#).

Dodatkowych informacji udziela:

Dorota Szostek-Rustecka, Dyrektor Biura Prasowego, tel. (0-22) 690 10 49
E-mail: dorota.szostekrustecka@citi.com

Patrycja Długolecka-Wójcik, Specjalista ds.kontaktów z mediami, tel. (0-22) 692 94 16
E-mail: patrycja.dlugoleckawojcik@citi.com

Andrzej Kubisiak, Specjalista ds.kontaktów z mediami, tel. (0-22) 692 90 52
E-mail: andrzej.kubisiak@citi.com

Bank Handlowy w Warszawie SA to jedna z największych instytucji finansowych w Polsce, oferująca pod marką Citi Handlowy bogaty i nowoczesny asortyment produktów i usług bankowości korporacyjnej, inwestycyjnej i detalicznej. Bank Handlowy obsługuje 20 tys. klientów korporacyjnych i 851 534 klientów indywidualnych poprzez nowoczesne kanały dystrybucji oraz sieć 60 oddziałów. W skład grupy kapitałowej Banku wchodzi takie podmioty jak: Dom Maklerski Banku Handlowego i Handlowy Leasing. Przynależność do Citigroup, największej na świecie instytucji finansowej, zapewnia klientom Banku Handlowego dostęp do usług finansowych w ponad 100 krajach. Dodatkowe informacje można uzyskać na stronie internetowej www.citihandlowy.pl.

Citi (NYSE:C) to wiodąca globalna instytucja finansowa, mająca około 200 milionów klientów w ponad 140 krajach. Poprzez swoje dwie odrębne jednostki operacyjne: Citicorp i Citi Holdings, Citi obsługuje klientów indywidualnych, korporacyjnych, rządowych i instytucjonalnych zapewniając im bogaty wachlarz produktów i usług finansowych w zakresie bankowości detalicznej, bankowości korporacyjnej i inwestycyjnej, usług maklerskich i zarządzania aktywami. Dodatkowe informacje można uzyskać na stronie internetowej www.citigroup.com lub www.citi.com.